
 

西日本読書感想画優秀作品巡回展の開催について（お知らせ） 

 

 

 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

本組織の活動につきましては、日ごろよりご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申

し上げます。 

さてこの度、令和３年度西日本読書感想画コンクールにて入賞された九州・山口の優秀

作品巡回展を開催いたします。 

本巡回展は、九州各県を巡回して多くの皆様にご覧いただくことを目的としております。

また、感想画制作は、児童生徒が本に親しみ、より自由な想像力を高める格好の機会とな

りますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 主 催 者   長崎県学校図書館教育研究会 

 

２ 日  時   令和４年８月１７日（水）～８月２２日（月） 

         期間中の会場開館時間 １０：００ ～ ２０：００ 

 

３ 場  所   長崎市立図書館内 こどもとしょかん壁面 

         長崎市興善町１－１ ※電話でのお問い合わせは下記へ 

 

４ 観 覧 料   無料 

 

５ そ の 他   新型コロナウイルス感染防止対策につきましては、以下の点にご留意

ください。 

         ・発熱などの症状がみられる方は、その日の入館をご遠慮ください。 

         ・入館前に備え付けの消毒液で、手指の消毒をお願いします。 

         ・館内ではマスクを着用してください。 

         ・ソーシャルディスタンス（人と人との間を１～２ｍ開ける）をとっ

てご鑑賞ください。 

 

お尋ね等がございましたら、以下の連絡先へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 長崎県学校図書館教育研究会 

長崎市立長崎商業高等学校 

     ＴＥＬ ０９５－８８７－１５１１ 

     ＦＡＸ ０９５－８８７－１５２６ 

 事務局 担当 石橋 誠司 


